Томская область
Верхнекетский район
Совет Степановского сельского поселения
п. Степановка

	08.12.2023 года                                                                                                            № 14    РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О вынесении проекта решения «О местном бюджете муниципального образования Степановского сельского поселения Верхнекетского района Томской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
на публичные слушания

     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Степановское сельское поселение, утвержденного решением Совета Степановского сельского поселения от  07 декабря 2020 № 15, Совет Степановского сельского поселения, решил:
1.  Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях проект решения Совета Степановского сельского поселения «О местном бюджете муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», согласно приложению.
2.  Назначить проведение публичных слушаний на 21 декабря 2023 года в 11.00 по адресу: п.Степановка, пер.Аптечный,4  Администрация Степановского сельского поселения.
3. Создать для подготовки проведения публичных слушаний и доработке проекта бюджета Степановского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов рабочую группу из числа депутатов Совета Степановского сельского поселения в следующем составе:
   - Лисицына А.В., депутат Совета;
   - Лисицына Н.А.  депутат Совета;
   - Пшеничникова Н.А., депутат Совета;
   - Воронова Т.И.., депутат Совета.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в сети «Интернет».
5. Установить, что предложения граждан к проекту бюджета Степановского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года направляются в Администрацию поселения в письменном виде.
6. Рабочей группе по доработке проекта бюджета в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний.
7. Рабочей группе по доработке проекта бюджета с учетом предложений граждан после проведения публичных слушаний доработать проект бюджета совместно с и. о ведущего специалиста по финансам Администрации Степановского сельского поселения Моргуненко Н.В. и представить его к рассмотрению во втором чтении на заседании Совета Степановского  сельского поселения.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в информационном вестнике «Территория»
9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Степановского
сельского поселения                                                                                 Н.В.Моргуненко